赣州市人民政府办公厅
赣市府办字〔2018〕45号
[image: image1.png]

赣州市人民政府办公厅关于

印发《赣州市居家和社区养老服务改革试点

实施方案》的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门，市属、驻市各单位：

经市人民政府同意，现将《赣州市居家和社区养老服务改革试点实施方案》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

[image: image2.png]

                       2018年4月24日

（此件主动公开）

赣州市居家和社区养老服务
改革试点实施方案
根据国家民政部、财政部《关于确定第二批中央财政支持开展居家和社区养老服务改革试点地区的通知》（民函〔2017〕252号），为增进老年人福祉，提高老年人生活质量，促进社会公平和谐，推进全市居家和社区养老服务社会化、可持续发展，结合我市实际，现制定如下方案。

一、指导思想

认真贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持以人民为中心的发展思想，积极应对人口老龄化，通过政策扶持、社会力量运营、市场化运作，积极开展“互联网+居家养老”服务，不断满足老年人日益增长的居家和社区养老新需求，不断提升广大老年人的幸福感和获得感。

二、工作目标

通过改革试点，到2018年底，建立以家庭为基础、社区为依托、“互联网+”为手段、市场主体为支撑、医养相结合的居家和社区养老服务体系，居家和社区养老服务设施进一步健全、政府购买服务力度进一步加大、社会力量或组织参与养老服务能力进一步提高。到2020年底，全市基本建成“城市10分钟居家和社区养老服务圈”、“农村20分钟居家和社区养老服务圈”，形成城乡一体、标准统一、网络健全、便捷高效的居家和社区养老服务格局，为欠发达地区居家和社区养老探索创造可借鉴、可复制、可推广的“赣州模式”。

——服务设施更加完善。加大投入力度，规范建设标准，完善设施设备，2018年新增居家和社区养老服务设施100个以上，2020年在全市形成“乡（镇、街道）有中心、村（居）有站、城市社区全覆盖”的居家和社区养老服务网络，满足城乡老年人特别是空巢、留守、失能、失独、高龄和困难老年人的养老服务需求。

——服务方式更加智能。通过实施“互联网+居家养老”服务模式，建立老年人、养老服务企业和医疗机构信息数据中心，推广智能穿戴设备，推进养老服务综合信息平台建设，畅通养老需求与服务供给之间的沟通对接，实现政府、市场、居民的信息互联互通，为居家和社区养老提供智能服务。

——政策体系逐步健全。完善各项鼓励支持居家和社区养老服务发展的政策体系，健全居家和社区养老服务的设施标准、服务标准、安全管理制度和服务监管机制，建立居家和社区养老基本服务制度，探索建立长期护理保险制度和养老服务补贴制度，制定养老服务清单。

——社会力量多元参与。建立扶持社会力量参与居家和社区养老服务的激励机制，多渠道增加养老服务供给。每个县（市、区）至少培育2家以上品牌化、专业化、连锁化居家和社区养老服务机构或组织，居家和社区养老服务设施70%以上由社会力量运营。

——专业水平大幅提升。积极探索专业养老人才培养模式，提升服务人员专业水平，逐年提高服务人员持证上岗率，使居家和社区养老服务内容更加丰富，服务方式更加多样，为老年人开展的居家和社区服务更加周到和便捷。实施养老人才“招贤计划”，引进一批经验丰富、急需紧缺的专业人才，让更多老年人享受到有质量的居家养老服务。

——医养融合深度发展。引导居家养老服务组织通过完善医疗功能成为长期护理服务机构，加强居家和社区养老服务站点与基层医疗卫生机构紧密协作，实现基层全科医生与老年人家庭签订医疗契约服务全覆盖。

三、重点任务

（一）建立试点工作推进机制

1．成立市、县两级居家和社区养老服务改革试点工作领导小组，并明确成员单位责任分工。建立部门联席会议制度，及时研究解决试点过程中的有关问题。加强试点工作督查指导和过程管理，将试点工作列入市、县政府年度工作督查范围。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会〕

2．制定试点工作资金使用管理办法和绩效考核办法，保障试点补助资金管理规范，执行进度符合试点要求，确保试点工作取得实效。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市财政局、市民政局〕

3．完善居家和社区养老服务专项发展政策、扶持社会力量激励政策、人才培育政策、建设运营补贴政策。建立和完善居家和社区养老服务补贴制度，探索建立长期护理保险制度。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市财政局、市人社局、市老龄办〕

（二）探索建立特殊困难老年人基本服务制度

1．开展特殊困难老年人筛查摸底工作。全面开展辖区高龄、失能（伤残）、贫困、计划生育特殊困难家庭、空巢（独居、农村留守）等特殊和困难老年人基本信息的筛查摸底，全面掌握居家和社区养老服务需求等基本情况。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市卫生计生委、市老龄办〕
2．开展需求评估。通过引入第三方评估机构服务，实现失能、失智和享受政府养老援助、补助待遇的老年人能力和需求评估全覆盖，为居家和社区养老服务供需对接、精准服务和政府补贴提供依据。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市财政局、市老龄办〕

3．建立服务清单。建立全市统一的居家和社区养老基本服务清单制度,厘清政府和相关部门的职责任务，重点满足城乡经济困难老年人特别是其中的失能、失独、空巢、留守、高龄老年人养老服务需求。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市质监局、市民政局、市财政局〕

（三）鼓励社会力量参与居家和社区养老服务

1．鼓励社会力量创办、运营居家和社区养老及医疗服务设施。对企业或社会组织投资兴办的居家和社区养老服务设施参照民办养老机构的标准给予床位补贴和运营补贴；鼓励各地采取政府购买服务、公建民营、民办公助的方式，支持专业社会组织、企业管理运营居家和社区养老服务设施；鼓励和支持各地采用“PPP”模式发展社区和居家养老服务，通过政府和社会资本融合，推动养老服务发展，实现“一县一主体，服务全覆盖”。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市卫生计生委、市财政局、市发改委〕

2．培育专业化社会组织承接专项服务。通过政府购买服务、低偿或有偿、公益创投等方式，支持专业社会组织或品牌养老企业嵌入社区为老年人提供短托、日托、健康、文化、娱乐、维权等基本社区服务；为居家老人提供助餐、助洁、助医、助浴、助购、助行等生活服务，以及康复保健、心理疏导、假期替换、喘息服务等专项服务。鼓励各县（市、区）探索开展老年人“大配餐”、医养结合、家政服务“3+X”创新试点。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市卫生计生委〕

3．培育和打造品牌化养老服务社会组织（企业）。每个县（市、区）培育和打造2-3家专业服务能力强、综合效益明显、可持续发展的连锁企业或社会组织，推动居家和社区养老服务品牌化、连锁化、专业化发展。建立养老服务公平竞争、优胜劣汰的长效机制，支持居家和社区养老服务企业或机构通过兼并重组、连锁经营、承接政府购买服务等方式做大做强；支持国内外居家和社区养老服务具有引领性的知名企业或机构落户赣州。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市商务局〕

（四）推动居家和社区养老服务智能发展

1．建立老年人和养老服务企业及医疗机构信息数据中心。依托政府信息化云平台、共享平台，建立老龄人群和养老服务企业信息数据中心，畅通需求和供给之间的沟通对接渠道，实现信息互联互通。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市卫生计生委、市工信委、市商务局、市老龄办〕

2．推进养老服务信息平台建设。引入专业化社会力量，建设运营市、县两级智慧养老和医疗信息管理服务平台，到2020年，建立由老年人提出服务需求、服务商提供专业服务、平台进行服务质量评估的完整需求服务链条，打造没有围墙的“虚拟养老院”，通过整合通讯网络、智能呼叫、互联网等手段，为居家老人提供日间照料、家政服务，康复护理、精神慰藉、物流配送和紧急救助等居家养老服务，实现服务供给与需求的“零距离”。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市卫生计生委、市工信委〕

3．推广智能穿戴设备。为享受政府提供养老服务的老年人、空巢、独居、失智以及特殊需要的老人提供“一键通”、信息手环、定位手机、紧急呼叫器、红外线报警器等智能服务工具，鼓励运营机构为有需求的老年人配发健康手环、健康腕表等可穿戴监护设备，实时监控老年人身体状况、生活状况，为居家和社区养老服务智能化发展创造条件。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市卫生计生委〕

（五）加强养老服务人才队伍建设

1．加强养老护理人员配备。通过政府购买公益性岗位为每个居家和社区养老服务站点安排1-2个专职服务人员。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市人社局、市民政局、市财政局〕

2．强化护理人员能力提升。鼓励中职学校开设养老类专业，为养老服务业提供人才支持，力争每年培训1000名以上养老护理员；鼓励居家养老服务组织引进养老服务人才，支持其针对不同岗位、不同对象特点开展岗位培训，提高服务老年人的能力；组织开展“优秀养老护理员”评选活动，推动养老护理人才队伍建设：加强医疗护理人员培训，提高护理技能和业务水平。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市教育局、市人社局、市民政局、市卫生计生委〕

3．探索建立志愿服务长效机制。以创建“时间银行”品牌为抓手，探索建立健全养老志愿服务长效机制。鼓励公益慈善等组织参与居家和社区养老服务，扶持发展各类志愿组织，建立志愿服务登记制度，加强志愿服务人员专业培训，逐步建立养老志愿服务积分制度。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市文明办、市老龄办〕

（六）推动居家和社区医养融合发展

1．鼓励基层医疗机构通过建立社区护理站或医养融合示范点，推进医疗资源进社区 、进家庭，提高居家老年人获取医疗资源的便捷性。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市卫生计生委〕

2．全面开展基层医疗卫生机构与老年人家庭医养签约服务，到2020年，力争老年家庭签约率达100%。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市卫生计生委〕

3．开展健康管理服务，为65周岁以上老年人建立健康档案，为社区高龄、重病、失能、部分失能及计划生育特殊困难家庭等行动不便或确有困难的老年人，提供定期体检、上门巡诊等基本医疗服务。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市卫生计生委〕

4．鼓励居家养老服务机构，通过配备必要的设施、设备和服务人员，发挥长期护理服务机构职能；支持符合条件的居家和社区养老医疗机构纳入基本医保定点的范畴。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市人社局、市卫生计生委、市民政局〕

5．推动基层医疗卫生机构为社区失能、失独、空巢、留守、高龄老年人设立家庭病床，为有特殊困难和客观需求的老年人提供便捷化的医疗护理服务。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市卫生计生委〕

（七）推进居家和社区养老服务标准化

1．建立服务标准。依照国家、省和行业已发布的标准，制定居家和社区养老基本服务清单目录，界定居家和社区养老服务的范围、内容和标准，推进居家和社区养老服务规范化和标准化建设。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市质监局、市民政局〕

2．强化服务监督。制定完善居家和社区养老服务的准入、退出和责任制度规范，建立居家养老服务组织及从业人员失信“黑名单”制度，建立居家和社区养老服务动态监管长效机制，鼓励引入第三方监管机构和组织，对服务机构及服务情况开展监督评估。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市工商局、市质监局〕

（八）增加居家和社区养老服务设施

1．布局规划新建一批。依托《江西省社会养老服务体系建设规划（2016-2020）》（赣市发改社会字〔2016〕17号），加强与我市养老服务设施布点规划衔接，加大政府投入，按照国家住房和城乡建设部、国家发改委《社区老年人日间照料中心建设标准》（建标143-2010）、国家质监总局、国家标准委《社区老年人日间照料中心设施设备配置》（GB/T 33169-2016）等规范标准，在各县（市、区）主城区和乡镇新建一批设施完备、功能齐全的区域性居家和社区养老服务中心，支持城市社区和村（居）新建居家和社区养老服务站。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市发改委、市城乡规划局、市国土资源局、市民政局、市财政局〕

2．小区配建承接一批。按照《赣州中心城市公共服务设施布局规划（2014-2030）》中的布点规划，中心城区以每百户不少于20平方米建筑面积配建社区居家养老服务设施；老城区连片改造居民区、棚户区项目和已建成居住（小）区按每百户不少于15平方米建筑面积配建，且单处用房面积不得少于150平方米，服务半径应小于500米。小区配建要与住宅同步规划、同步建设、同步验收、同步交付使用，并确保建成一个、移交一个、运营一个。对未配备居家和社区养老服务设施或设施达不到标准要求的，通过整合资源、购置、租赁、腾退、置换等方式予以配备。各县（市、区）要参照中心城区的做法，完善小区配建布点规划。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市城乡规划局、市国土资源局、市房管局、市民政局〕

3．社区创建提升一批。充分利用现有居住小区“挑空层”的闲置资源，从设施配套、完善功能、规范管理三个方面推进老年宜居社区建设，打造“没有围墙的养老院”。加强社区坡道、扶手、电梯等与老年人日常生活密切相关的公共服务设施改造提升、维护监管，重点推动和扶持老年人家庭无障碍设施的改造和维护、社区园林和绿化养护，推进老年宜居社区环境建设。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市城乡规划局、市城管局、市民政局〕

（九）发展农村居家和社区养老服务

1．推进互助式养老服务模式发展。按照“村级主办、互助服务、群众参与、政府支持”的原则，在行政村或较大的自然村依托社区服务中心或村级服务站，建立农村幸福院、邻里互助养老点、托老所、老年活动站等。发挥村“两委”作用，通过制定“关爱地图”，建立农村空巢（独居、留守）老年人定期上门巡访制度，充分发挥社区服务平台和信息中介作用。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市老龄办〕

2．积极推进农村敬老院开展延伸服务，鼓励支持农村敬老院进行升级改造，配备专业服务人员，增加居家养老服务功能，拓展养老服务内容，把农村敬老院打造成兼具兜底保障和辐射周边为居家和社区老人提供日间照料和医疗康复的区域性养老服务中心。〔责任部门：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市民政局、市卫生计生委、市财政局〕

3．充分发挥老年人协会等基层自治组织作用，为农村老年人提供居家养老服务。〔责任单位：各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区、赣州蓉江新区管委会，市老龄办〕

四、实施步骤

（一）动员部署（2018年4月底之前）。制订居家和社区养老服务改革试点实施方案，召开专题会议部署改革试点工作，分解任务，明确责任。各责任单位结合职责制订具体的操作方案，申报实施项目。

（二）组织推进（2018年5月-10月）。各责任单位根据工作方案，认真开展各项工作。建立督办和考评机制，加大督办和检查力度，定期通报工作进展情况。

（三）考核验收（2018年11月-12月）。各责任单位形成试点项目自查报告及工作台账，在此基础上汇总形成全市居家和社区养老服务工作总结，接受民政部、财政部的考核验收。

（四）总结推广（2018年12月）。推广一批服务内容实、覆盖面广、社会参与度高、深受老年人欢迎的居家和社区养老服务成功典型，引领和推动全市居家和社区养老服务向更高水平发展。

五、保障措施

（一）强化组织领导。成立以市政府分管领导任组长、市政府相关部门分管领导为成员的居家和社区养老服务改革试点工作领导小组，领导小组办公室设在市民政局，负责日常工作。建立“一季一调度、一年一考核”的工作机制，把居家和社区养老服务列为政府年度工作督查范围。建立部门协调推进机制，定期分析试点工作推进情况和出现的问题，研究开展试点的相关政策措施，形成齐抓共管、整体推进的工作格局，加强对试点工作的督促指导。各县（市、区）应成立相应的组织领导机构，建立工作机制，强力推动居家和社区养老服务发展。

（二）强化投入保障。逐步加大财政经费在社会养老服务事业方面的投入，并确保每年50%以上的本级留成福彩公益金用于养老服务业发展。建立试点资金保障机制，制定居家和社区养老服务资金使用管理办法和绩效考核办法，规范资金的使用。要加大创新推动的投入力度，形成多元投入格局，确保养老服务资金需求。

（三）强化要素支撑。各县（市、区）要通过划拨、借用、租赁等方式，整合旧办公楼、老厂房、社区用房等各类国有资产，着力解决居家养老服务场所问题；新建住宅小区要严格落实配建居家养老服务用房；有条件的地方要选择一批生态良好、交通便捷、靠近公共服务中心的场所建设为区域性居家养老服务中心；已新建敬老院的乡镇要将闲置的敬老院旧房改建为乡镇居家养老服务中心；在增加居家和社区养老服务设施的同时，要将基层医疗卫生设施同规划、同布局、同建设。

（四）强化舆论宣传。通过各级各类媒体，广泛宣传居家和社区养老服务改革试点中涌现的先进典型，挖掘推广一批特色亮点，积极引导社会舆论，形成全民参与共建的浓厚氛围。要重点宣传一批居家和社区养老服务企业和社会组织，提升社会参与居家和社区养老服务的意识和水平，让更多老年人在居家和社区养老服务改革试点中增强获得感和幸福感。

（五）强化监督检查。领导小组办公室要加强对改革试点工作跟踪指导，纳入科学发展考核评价内容，采取定期检查、专项考核的方式，确保居家和社区养老服务改革试点责任落实、任务落实和成效落实。

	抄送：市委各部门，市纪委办公室，市人大常委会办公厅，市政协办公厅，赣州军分区，市中级法院，市检察院，群众团体，新闻单位。

	赣州市人民政府办公厅秘书处              2018年4月24日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUiftLR3vKiHzMB=sHDLoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr0PSfxQDEDLxzvLSf2KSPwLiTsPiDzMRzvLzYFLScDQjX1LCc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOr5zv+yC9xCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOqiS0s2JzLiKv+GU+qhtrNx4p7y7OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqiS0s2JzMW9tJ5v6KlqyOv7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOq1syueJnaiS0s2JzMW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOiHyLCf0LC=4LijwLSTyLyH7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzvMBzxMh=wMin0NCnxMR=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LS=tLSjyKiDwKiH0LSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsNDDsMTHsPybsMDPsPiH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLijvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xNS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3zYST1XiX0YlQkMC=zLlYgLikgLiYgYiIgNSjxMiEjMSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=tLiPzOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFguYzMoPUAiPTEPNVwYcigRQFX3QzIPMiYzTCkVUVXuMBsPNFwIYikzXVX3UjUlNBsOYicjL0=2ViIlNGQKYicnME=4SkM1MzI1YicQdlX3QTE1Mzo3YigZQlX2YyMlNCEMYicYLVX3YDclNTYQYicNdVX4YEc1NFgHYicVLU=2ZyQlMyH4cic2M2X2TiAlM170YicyMlX2USAlMmQwYicNdlX2QmclM1LxcicJdVX4LVMlMik0YibvNU=qVlwlMzY3YigvRlX2dSg1MiEyYhsra1XqSlklJ0YqYig3SFXqQlc1J1gtcigKP0=2PmclNTIPcikvVWX1bGAlMyP4cikvVlXqLmQPMy=3chsJZFX1YF0lNSQjYigIPmXqT1oPJzIlYikJTmX4ZEglNDMATCY3blX2cScPMyXuTCYqalX2cygPNCYNYhsBYWX2LikPMmkyYikiUmX4VkYlNTIOcik3XlX2NBs1JzYlKyc4Mx74T0QlM2j4TCbxJ1XqbWElM2T2chskak=4MVM1Mik1Yij4YVX4SUI1J0crYiX0cU=4NFQ1MlMrchsSZ0=2NR7uJ0oqcikVUB73MDzuM1TzYif3SmX2MhsPND8DTCcwMk=qXV0lJzcnTCknU1X1aWAPNUkUYikETFX2bSY1MxruYik2XWXucSgPJ1kuTCgMP2X2ayYPNCALciYQZWX1b2A1MmUxYhsPZk=3bzo1NSklTCcwM0=1c2E1M0fxTCcsMU=qSVglNVsXYijwXmX2MBs1NTkQcikQT2X3STMPNDMAciYva1X4LVQPNGcKcicSLU=2bycPNF4IcigOP2XqUlo1JzkmcicsMR7qLGIlNFsHcic2NGX3RzI1M130cikzVlX4dFMPM1r0TCgTQU=qZF01NFYGchsKZU=2XSMPMzg4TBsDY0=4MVUPNEgEch8mLlX2ZSUPNDoBTCghQmX2bybuNFIGTCgWQk=2dik1NFUHTBska1X2SGoPMzQ3TBshak=2ZyU1NEECKycXLB71L2UPNEUDciYtbVX4NVQPM171ciYwbk=qT1ruJzklcigOP1X3STI1J2ozTCXuch72XiDuJyU0KyYmaB73RTE1NV8Xch7qK2XuNR8lKyfuTB72Jx7uJx7uKyjuTB7uK2XuNB8lKyXqch72J2X2MxruKyXqKybuKx72NB8PMxrucib1J2X2MhruNDoBYib2J2X2NR8lNB8OTCklU0=2NB8lMx7ucicqLx72NR8PJ0gqTBssak=2SiAlNR8jchsEYk=4Q0AlJ1IqKyUiUWXqZmAPJ0YrKykIT0=3NT4PNUARKyjzXh73MDw1J0EnKykWUE=4dlE1NCAKKxsDZE=1b2APJ2cycigAPU=3TzIDY1o2RUUyPT3yZDQAdDPxb2MRRTsmRTEyUkDwRmgCTmcCZWkNQ1EtQWbuLCcFPVcgK2gWTUIZVjEgP10UZ2XvLDT3YFQMQVgBQkohRVQGTDEWSmMuVEYCZToTPkMYR1IoUDgJQ0MAch7zUT4AYiMqYz83X0AsPzEBPjkRXjQDRjIXRl8MXlQBQWEpZGoYXTcTVjECPkgSNSQETR8hUzIkQmcRUGYHQyIEQkAqXzECSFnuNVo3ZUMPQDkHQTb2RmMuPWIwUD8ETTEBRTIzRzISPikUZyUAQUEwLWk2PlgCUCYJSDMAbVv2UVMwJyYELWcAPlojaDIYQUoQSGM2VjUKUj4CdDUAZykVPzYJbygRSV8XckAPQmcBVVwmL2YBRjsLYyEVYygqUkkGPzU4U2MBYTwETjIVTUEUc1MYTDM3LGcnT0AOQSgAajICQFsBVFcCdlYudGgAXT02TVgYR1snQFQnPU=zSj0FVUEEUmAzcDkiPTD3RzEWNT0AQTIqPUUqK0gBdUYmSCTzPVgRSTEncFcARjbqPTwxbjIIVmcAamQ4dTIDdFQzbF4iQz4MSmMNUUEBYTkAMVYqPUQrQTwnb18AUTwqPif0MDEJSzEAa2oIPTYvYUICJ0UBdGTvcygGSDIANVMAal8qTU=3TV8mbWo2dToLUiHqXjIqRmcZPVINPxsMQ2QmcmcuTSMNPUUMcDwQPSUrP1kLLlMzUTgGPWgmTzLuYEj3XT4sPWknaUkAPUEOZj4WZSURUkANNSciZ0AHdWgQQUc3bjnzQ1sUT1sYMGfuLkAEYlYCZEQqU10OaTwEVjYwPmMMQDkuaiATNV4mLDoMP1INMT4kdVMKY18iLD4JPjcGLDguZlcNVWg1MUcLMVcuQ0kESx8GdD0ORzUqazkQNFksPSY0NV0MY18oU1cUY1cCLzgmP1rzcTslNDMOLD4IdCQvJ1UlLWUEQDQmLmENZTYNUCEgSToJMDnvZ1w4LDz2SDIYc1EzUUEWVlIMRz8sZzkJUzICQykGLUIQY2=uMDXqQTENVUUQQTI2PTMUJzEiUTMAPTf3RTEVczkDRzEhLDM0SCYEbTkVRCIDLEgmVTUIMjEGVF0IQTkUPT0uPzoYRFUDZTYoazIXbzoZPkcuPWIyRTUycTkAXkkAXkEKMGAOdTEIQCQAYTTxPTYoQTkJZ0UYPT4KSFPuQzkhR2kZU1kkRTUvXTkOYEc2QzsKc2ABZTECQ1s2Y2T3PUEvPzoYSz8IRkMoPWglQUkJcEUuQicgRUEJTTEIJ0ULdl0OPUXwJyQidTMIPlsCRS=wazEOQUMARVsERTz2RjEuTUcASjESPVcSbzklU2MYc1U0RUDzXzEqUyYIX1ooRkUsaTkNSEELY1fxR1s0LjMYRyIJdif1MFQGczwISWUYSkL1ZGQkNDkMPxs2YEIwRT4gbTE2YxsLM0E4RVUzMiQyYlMIPkgmRWEWaTkENCAgJxsWRVYXME=vSVQmRkEuRjkITzYgTVoscVcAYEkBRTYgKyIHQEAoQj4TPzDwNTQFM2EmPVUEQB8SVDEjP1b1TTEmUF8pZlj0PUIkc1byXl8APWQjLEEITVoURDEPcxsBLEMtY0QtVVQoaWImY1ovY1koLFMBUCUYZEgqPVcwUSgUZlc2ZDQKVVgEYDkRdFPzPSTyVVcCc0EBaCQULkAHMFgDLVcARUMxPTMBdlcVRFcnP2gmY10Gb2ERNSQmQzUIPi=1TTIQTVcpQVw2PVoULVcnXjDwMCP4QCESTTIEcjkAUSUuQEIDdDIAVjkAZWguPTYhX2EAJ0EmP1QuZDYIUlcDYGcmTWQQa0QgRTI5a2cUbCIzZy=

— 1 —

[image: image3.png]

[image: image4.png]e